
Posudek na bakalářskou práci Dity Houžvičkové „Rodičovská dovolená v České republice“

V této druhé přepracované verzi bakalářské práce je zřejmý jednoznačný pozitivní posun v kvalitě 

předloženého textu. V úvodní části práce došlo především k doplnění teoretických přístupů a 

odstranění některých nesouvisejících pasáží, i když můj názor na zařazení oddílu s právním výkladem 

do přílohy a potlačení oddílu o domácích pracích – anebo jeho vyšší provázání s tématem práce –

zůstává nezměněn. 

Výraznější proměnu pak prodělala prezentace vlastního empirického šetření, v němž jsou výsledky 

nyní uspořádány přehledně, grafické zpracování je adekvátní a autorka využila i třídění druhého 

stupně podle pohlaví. V prezentaci výsledků a jejich interpretaci je sice stále zřetelná jistá 

začátečnická neobratnost, nicméně až na drobné nepřesnosti je práce s empirickými daty korektní. 

Hodnotu výsledků průzkumu samozřejmě snižuje vychýlení vzorku respondentů dané metodou sběru 

dat, kdy se fakticky jedná spíše o anketu či sondu. Osobně se však nedomnívám, že by tato 

skutečnost byla pro bakalářskou práci zásadní, jestliže ji studentka adekvátně reflektuje. 

Dle mého názoru text splňuje požadavky kladené na bakalářské práce na FF UK a v případě dobré 

obhajoby může dosáhnout až hodnocení velmi dobře.

V Praze 28. května 2014 Mgr. Zuzana Podaná, Ph.D.


